Hukum dari larangan menggunakan kain sutra bagi laki-laki tersebut juga telah

dibahas dan dijelaskan oleh para ulama baik ulama salaf (4 mazhab) maupun ulama

28Abu Al-Hasan Ali bin Muḥammad bin Muḥammad bin Habib Al-Basri Al-Baghdadi, Al-Hawi Al-Kabir,

Juz II(Cet. I; Beirut: Dar Al-Kutub Al-Ilmiyyah 1419 H/1999 M) h. 478.
29Muḥammad bin Isa bin Sawrah bin Dohak Al-Tirmizi, Sunan Tirmizi, Juz IV(Cet. II; Mesir: Syirkah

Maktabah wa Mutaba’ah Mustafa 1395 H / 1975 M), h. 217.
30Abū Abdillah Muḥammad bin Ismāil al-Bukhāri, Sahih Bukhāri, Juz V. h. 2069.
31Abu Al-Hussein Muslim bin Al-Hajjaj bin Muslim Al-Qushayri Al-NaysAburi, Sahih Muslim, Juz V (Cet.

I; Turki: Tabaah Al Amirah, 1334) h.

34Syihāb al-Dīn Aḥmad bin Idrīs al-Qarāfī, al-Żakhīrah, Juz 13 (Cet. I; Beirut: Dār al-Garb al-Islamī, 1994

M), h. 260.
35Muḥammad bin Aḥmad bin Juzayy al-Kalabī, al-Qawānīn al-Fiqhiyyah (t.p. t.th.), h. 288.
36Abū Zakariya Muhyi al-Din Ibn Sharaf Al-Nawāwi. Majmu' Syarḥ Al Muhazzab Juz 2 (Cet: 1; Beirut: Dār

al-Fikr, 1344 H/ 1925 M). h. 321.

Diharamkan bagi laki-laki untuk menggunakan dibaj (kain sutra tebal) dan sutra

dalam berpakaian, duduk di atasnya, bersandar padanya, dan menutupi diri

dengannya.

54Abū Zakariya Muhyi al-Din Ibn Sharaf Al-Nawāwi. Majmu' Syarḥ Al Muhazzab Juz 4 (Cet: 1; Beirut: Dār

al-Fikr, 1344 H/ 1925 M). h.440.
55Abu Abdillah Muḥammad bin Ismail al-Bukhārī, Sahih al-Bukhari, Juz 5, h. 2195.
56Abū Zakariya Muhyi al-Din Ibn Sharaf Al-Nawāwi. Majmu' Syarḥ Al Muhazzab Juz 4 (Cet: 1; Beirut: Dār

al-Fikr, 1344 H/ 1925 M). h.435.

sutra sebagai hiasan pada pakaian seperti pada kerah atau lengan, atau bahkan sebagai

59Aḥmad bin Ali bin Hajar Al-Asqalani, Fathul Bari, Juz X (Cet. I; Beirut: Dar al-Ma’rifat, 1379 H). h.286.
60Abū Zakariya Muhyi al-Din Ibn Sharaf Al-Nawāwi. Majmu' Syarḥ Al Muhazzab Juz 5 (Cet: 1; Beirut: Dār

al-Fikr, 1344 H/ 1925 M). h.2052.
61Abu Al-Hussein Muslim bin Al-Hajjaj bin Muslim Al-Qushayri Al-NaysAburi, Sahih Muslim, Juz VI. h.

140.
62Aḥmad bin Ali bin Hajar Al-Asqalani, Fathul Bari, Juz X (Cet. I; Beirut: Dar al-Ma’rifat, 1379 H). h.286.
63Abū Zakariya Muhyi al-Din Ibn Sharaf Al-Nawāwi. Majmu' Syarḥ Al Muhazzab Juz 4 (Cet: 1; Beirut: Dār

al-Fikr, 1344 H/ 1925 M). h. 436.